Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Cursus iuridicus - Cod. Ettenheim-Münster 308

[S.l.], [Ausc. 17. Jahrh.]

Corollaria

[urn:nbn:de:bsz:31-131067](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131067)

Corallaria.

Et An ex tractu litterario
 seu Synographico nascatur
 vera obligatio An affirmat
 quod ex quadruplici fundamento.
 1. definitur ex §. fin. Inst. de
 obligatib; ubi imperator dicit
 a obligacionem, aut a sententia
 aut litteris aut ipsius tractu,
 sequitur ergo quod si o nascatur
 vera obligatio obligatio omni
 modis tractu definitur eisd.
 Inst. de fideius. in b. Imperator
 dicit obligatioi liberis tractu
 fideius. non auctore pro. ex quo
 inferitur eam vere esse obligacionem, cum
 alias ei fideius. auctore o potest
 2. definitur ex §. d. r. Inst. de ex q
 ubi dicitur talem tractu non
 tenent, ex quo sequitur vera esse obli.
 que gacem 17. definitur ex l. h. q. n.
 unde obligatioi ubi dicitur ex
 tali tractu nasci idem tenent
 quo illud vere procedere obligat.

Dies: si possit obligari ex libere
 ario tractu, sed argo ex his
 & numerato pecunie sit nulla,
 quod potestille q. ca. opponit
 traditio juris inspectione ergo

Quod licet pura voluntas
 valem vere obligari voluerunt
 valem ad solutionem ipsi potest, sed
 dicitur exceptionem & numerato
 unio respiciunt.

Quae sunt sufficientia tractu loca
 honoris? de dia referuntur et nota

Dies: in emptione et venditione
 requiritur merces, qd aequi in loca
 potestur i leg. in tit. de loca
 et ad idem: dicitur loca idem
 regulis existere in emptione qd in
 uno requiritur in altero, et regri

Et de diff. consistit in idem juris reg
 lis quo ad oia et per oia in aliq
 uo. ga si indistincte inspecta
 juris regulis unum emptione et vend
 one id est contractus distincte et dif
 gter male separatum poneretur.

Notanda e generalis regula qd in
 casibus in quibus sine mercede et sum

capitulum, ubi mandati vel depositi
requirunt. in usu. in gby. cetera merade
in tribula. qum. sup. hinc loco. et
quibus. trahitur.

¶ De dicitur de aliq. sua bonitates
de iure can. in Ric. qd. est eis
obsequio penult. §. de iure civili.
¶ qd. est sepulch. aliq. de sua boni-
tates, et sine penult. fieri pot. §. de iur.
§. istud. qum. 7. n. 1. §. de mand.
¶ Ha. bona defuncti, que in emissa
acciderunt, pot. ad heredes peti.
¶ §. de iur. §. de publicis.

¶ Dicitur pena ante liti. silestiam
transfuntur heredes, sed hoc est pena,
§. de iur. §. de iur. §. de iur. §. de iur.
¶ et transierit ad heredes, si est sicut radii,
vale in ipso defuncto iure. si sicut radii
cala. §. de iur. §. de iur. §. de iur.
¶ et co. ipso dum defuncto, feloniam defraun-
davit, acciderunt bona in emissa,
petunt igitur bona talia in penam,
¶ et quatenus ipse emissa a defuncto
fraudens ipse felonario in talibus iure
quod situm.

per aditionem hereditatis
agralis. & per ad ius, quod defunctus habuit.
Sic: si per solam aditionem heredi-
tatis agralis ad ius, quod defunctus habuit,
ergo. Si agribus possessione per secula.
defunctus habuit possessionem, sed et recessus
defuncti habite ius heredes agrum, ergo et
possessionem. & appo. in. agrum ad ius
quod defunctus habuit, si actum factum
heredis agralis nego, si non agralis,
uedo, ad possessionem a. 1. ga. facti
et inquit aliqua mali. appo. heredis
ergo, si hereditas solis uerbis aditus
et transferretur. Et omnino in herede no.
per illatum et inducit medium herede
ad transferendum omnino. ergo et per et
transferri. per et. medium herede
quo omnino transferretur et traditio per ha-
et inducit traditio ergo omnino et trans-
ferretur. & appo. in. medium herede, quo
omnino transferretur et traditio, si trans-
1. l. cao. xij. si al. et hoc. uedo, si a lege
fiat nego. uel ad transferretur
et per agribus traditio de iure gentium
uedo. De iure civili nego,

De filiis, bona vacantia caput,
 tenentis et legatariis et creditoribus
 adiuncti. Titulus. R. q. h.

Dices: o hanc q. o tenentis illis
 adificare, p. b. test. si tenentur,
 tenentur, ideo q. a. tenentis per o.
 tenentis. ergo. p. b. tenentis. q. o. tenentis
 o. tenentis. ergo. R. q. o. tenentis tenentis
 debet ex tenentis uedo, in uer. a. u. p. h.
 uer. o. tenentis filii h. o. tenentis,
 cum bona vacantia vacantia uer. a. u. p. h.
 iure Regalium, tenentis tenentis bonorum
 acceptorum, q. a. tenentis tenentis cum
 tenentis tenentis e. u. h. a. ius uer. a. u. p. h.

Dices: ergo testis q. o. tenentis,
 cui aliis oia sua bona aliis debita,
 o. tenentis hypothecata. C. q. h. hypothecata
 tenentis, o. tenentis uer. a. u. p. h. hypothecata,
 que uer. a. u. p. h. tenentis tenentis,
 uer. a. u. p. h. tenentis tenentis a. u. p. h. tenentis
 tenentis. p. b. tenentis tenentis tenentis
 in bonorum acceptorum. Ma. o. tenentis tenentis
 ergo. R. q. o. tenentis tenentis tenentis,
 q. a. tenentis tenentis tenentis o. tenentis oia
 bona tenentis tenentis tenentis, p. b. tenentis
 tenentis p. b. tenentis, tenentis tenentis tenentis,

quod alii debent, et quod quotidianos
sumptus vitas, pretereo. Et talis
bono regulariter et valet, officio
500 solidos debet fieri cum in
firmis.

Nota alimenta que veniunt iure
actionis utiliora sunt, quam ea que
veniunt officio iudicis. Et si alimenta
debentur iure actionis et bono presentia
sed et futura debentur, verum
et preterita, et nemo videtur in
preteritum vivere, nulli carere, ea
que officio iudicis debentur, et suo
tempore debita fuerint, et nemo bono in
preteritum vivit, per se amplius peti
non possunt.

Quomodo dicitur iudicis et in
Quintilianum et Cornelianum. Et quomodo
quintilianum iudicis, et ex quibus
describitur et Cornelianum, et quod ex
a quo et bono descendit, Quintilianus
sequuntur heredes, Cornelianum
honorum possessores.

Et quae semel in bonorum possessione
 non ad heredes hereditatem. Et
 esse habere bonorum possessionem,
 non vel illa tabul. Sed possessione
 hereditatis possessionem, quia bonorum
 possessio in eadem huius possessionis
 actionis.

Et An cum bonorum possessor
 in hereditatem et agrum eam
 dominum ex ea parte, quod ipse non
 pretor et sit dny, sed in legis
 minister, ad eam et plus iuris
 in alium transire non, quam
 ipse habet, saltem mediante scriptura
 non eam acut dominum accipere
 non. Et affirm.

Dicitur si casu prescriptione nulla,
 ergo ea mediante bonorum possessor
 et pot accipere acut dominum, pot
 antea, si alius instituit in malafide,
 et si sit et pot accipere acut
 dominum, sed bonorum possessor, eo
 ipso quod suadet de iure, pret. non
 praevideat, sit vel saltem si de debet,

Ita p[ro]p[ter] agere d[omi]n[u]m a[ut]em
ergo e[st] in mala fide q[ui]s p[ro]p[ter]
e[st] in mala fide vera nego, f[ic]ta
vero, per malam fidem a. l. d[omi]n[u]m
impeditur p[ro]p[ter] f[ic]ta, si f[ic]ta vera mala
fides, uel e[st] f[ic]ta, uel e[st] per hanc
f[ic]ta auferat[ur] alicui d[omi]n[u]m
vero. si f[ic]ta f[ic]ta e[st] auferat[ur] alicui
d[omi]n[u]m nego. in p[ro]p[ter] a. uenit[ur] t[er]m[in]at[ur]
auferat[ur] d[omi]n[u]m.

¶ quare hereditatis petitio et
possessoria hereditatis petitio o
dent[ur] in titulo possidentem. Et
ideo q[ui] talis possessor, uel heres
fundat[ur] se in titulo pro herede,
reg[is] uent[ur]u[m] p[ro]p[ter] titulum se fundat
Et in possessione o[mn]ium igitur
p[ro]p[ter] talis heres uel bonorum possessor
per rem uent[ur]u[m] uel p[ro]p[ter] duobus
fundat[ur] fundatum excludat[ur] 104
ea p[ro]p[ter] iudicij r[ati]o[ne] q[ui] duo uincula
magis ligent.

¶ quomodo p[ro]p[ter] talia ualeant.
Et si uia o[mn]ium ualeat p[ro]p[ter] de

hereditate tam affirmativa
quam negativa o ualent de iure
de hereditate in ualent o in e heres.

¶ An in fideicommissa solalia
ualeant? Inqum atqz in uiuos, uel
in morte uoluntatis & si sint uigla de re
testari uel certa qd ualeant Inqum
atqz in uiuos, si u. uigla sint & e
quola hereditatis ualent Inqum
atqz in morte uoluntatis.

¶ Ergo An in si uigla sint & e
quola hereditatis ualeant Inqum atqz
in morte uoluntatis ualeant in uim testamti
uel in uim Codicilli & p m uersionem
sententiam ualere in uim testamti ad e qz
qd est in similibz pactis a ueneris
testamto ad testamto rite uidentur
neg fity uia: septenariis in duemise
debeat.

¶ An arrogator o inficiens in
uentarium uel ha uires augetas tenet
als. & r g h i e

Dico s. Haeres o inficiens in uentarij
in uim tenet uel ha uires hereditarias

+ sed arrogator e sue,
cestor uerlis

sed arrogator e suessor
uerlis

q anno finiuntur, cum em
ptoris officio annale sit

ergo et arrogator, p. b. 3. i. g. t. a. i.
Heres ideo tenets qd e suessor
uerlis, ergo. Et p. b. 3. i. g. t. a. i. heres ideo
tenets qd e suessor uerlis # et
heres simul. uedo. qd e suessor
uerlis in nego. Arrogator u. et
fil suessor uerlis e in e heres.
Et An uerlitio fil uerlitio an
iuris civilis uel iuris Gentium.

Et ad primum e, uerlitio e qd e
uerlis in b. u. Et ad 2^o uerlitio
e l. l. in l. d. §. 4. §. de uerlitio.
n. Scilicet uerlitio e iuris gentium
in l. penult. §. de uerlitio. Scilicet
e iuris civilis. Ergo uerlitio e
e iuris civilis quoad originem,
quo ad usum u. et obseruationem
iuris Gentium.

Quod in d. l. an p. b. 3. i. g. t. a. i. sit
iudicialis uel p. b. 3. i. g. t. a. i. Et oio, qd
p. b. 3. i. g. t. a. i. si sunt p. b. 3. i. g. t. a. i. §. 4.
2^o qd iudicialis simplici p. b. 3. i. g. t. a. i. §. 4.
Vnde sunt, et regulariter siue
in p. b. 3. i. g. t. a. i. §. 4. p. b. 3. i. g. t. a. i. u.
antecedentia regunt.

¶ An cautionses ^{no} ex statuto descendentes
sunt iudiciales vel pactoris. Quidam
dicunt eō, an descendant ab eorū superiorē
et recognoscit, tō n. casu sunt iudiciales
si iuris civilis si u. descendant ab
aliquo superiore et cognoscit,
erunt iuris pactorij adeōq̄ cautiones
pactoris.

¶ Si emptor venditori remisit
actionem de evictione, an si postea
res aut alter (id ē per iudicem
et Caudato prius venditorē) id ē
facta rē de evictione ipsi venditori
cum calum emptor n. offensa tali
remissione petere pot. pretium
datur? R. affirm. q̄ remissione
evictionis emptor nil aliud remittere
voluisse censetur, quam in d. cō, nisi
aliud iuratum sit.

¶ quotupletur in d. cō de remissione
et evictionis, pretium dicatur eō certū,
R. duplīter. 1. si in d. parentes
expressio iuratum sit et definitum. 2.
pactum ad id, qd a pte rei ea rem ē

u. v. g. vendo tibi meum domum,
quanti pecuniam cum secum habui
ueris in suo, uel per relictam ad
id quod statim verificari potest: u. g.
vendo tibi hanc rem, quanti Titius
eam aestimauerit.

Notanda est notabilis ratio, quod
appellatio, et appellatio est per
seuultu et per beneficium appellatio
est iudicium, et iudicium est quo
fuit appellatum, uenatur, et iudicium.
In deservitione appellatio est saltem
sententia transferretur in rem iudicatum,
et appellatio ei assignetur, et datur.
L. de eo. 3. Cod. quomodo ad id iudicium.
et in sententia, quod appellatio appellatio
deservit appellatio, et prodest, et iudicium
et in iudicium, et iudicium, et iudicium
fuit iudicium, et iudicium, et iudicium
In sententia, in eodem loco. 44. x. de
appell. c. i. de iud. c. d. x. de sententia
Exon. c. filigian. de iud. l. finit.
ff. de uari. et ex tra. ord. cog. quare
licet pars de appellatio est iudicatum,

In imperitis acie vna iudicio
eae in qua sentio et iudex idem abito
partu ad inhae si apparet illum
male iudicasse. Jacov. in d. cap.
sepe et l. pastoralis 2. 8. X De
offo Delegati et Part in l. i.

ff. De appell:
¶ qua sit ratio qd sanguinei uxoris
l. mariti bñ sint affines ipsiq mariti
vel uxoris No es horum gradibus
affinitatis? Et ideo qd affinitas ex
copula carnali (. licita siue illicita.)
trahitur, que cum in duabus personis
stat, ita so egreditur.

¶ si sentia emancipatoria sit lata vna
filium peculio caventem, an emittat
executioni vna paterne Schaud:
1094. fol. N. 2.

¶ Si in aliquo loco, in quo circa
sunt Monasteria et Monachorum et
Monasterium, scilicet in pella legel
monasterio joco, curam debeat?

¶ Debeni monasterio Monachorum, qa
locus magis piz reputatur. vide Decretum
De. R. J. fol. 52.

¶ Si deflator instituit filium suum legitimum
tunc hanc appellationem ditionem si sine
filii instituit filii decesserit, an tunc
ad aditatem si filii sine filii ad o
si libris decesserit. ¶ Affirm. quod talis casus
illa ditione filium intelligitur de nuptiis
¶ tunc si et licet potius videantur vocati
nepotes quam tunc. Nepotes tunc o
remittunt, quia o e verisimile, quod deflator
voluerit Nepotes e melioris ditionis,
quam filias propter, quia tunc videtur
ratione qualitate deflatoris subinde
variatur, quod si in. f. vult femina,
o e verisimile, quod voluerit feminas
excludere, quod e locum habet in privi
¶ legio immunitatis, nam si. factum sit
a Regna vel ducissa, gaudent et
femina tunc privilegio, aliter quam
si a rege vel ducis reperitur ex post facto
tunc opinio e tunc excludi,
¶ Decur. folio 61.

¶ An masculinum recipiat feminino
in istis tractatibus. ¶ Affirm. in re
favorabili o a. dicitur. An in tractatibus?
¶ Affirm. et praesertim in tractatibus privatis

Quis iudicium e[st] si iudicium sit cele[st]e
 talis per se et filius ip[s]i n[on]. Et iudicium
 se et liberis d[e] femina in d[e] iudicium
 dum e[st] si ex dupli[ci] feminis adferunt
 legarets, vel uersemur in d[e] iudicium
 d[e] iudicium iudicium d[e] iudicium.

Q[ui] An e[st] in n[ost]ra d[e] iudicium
 admittatur? R[es]p[on]d[et] affirm[ati]ue: sed e[st] iudicium
 delictum alia[m] n[on] uel in iudicium.

Q[ui] ubi imperator fecerit carmina?
 R[es]p[on]d[et] in S. 4. G[ra]m[mat]ic[is] de iniurijs. Et ubi pater
 noster uid. S. 8. G[ra]m[mat]ic[is] de testantibus
 ordinandis.

Q[ui] q[uo]d dicitur plurimum in iure agitur?
 R[es]p[on]d[et] uidentur e[st] S. 5. G[ra]m[mat]ic[is] q[uo]d cum eo
 q[uo]d in alien[is] potest e[st] negot[ia] gest[ur]a e[st]
 dicitur.